
 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“don Quirico PUNZI” 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

        Web: www.liceocisternino.gov.it                   Pec: brpm04000v@pec.istruzione.it                        e-mail: brpm04000v@istruzione.it 

           

 
 

1  

 

Cisternino, 26/01/2019 
  

Al sito WEB Scuola  
 
Oggetto: DECRETO NOMINA EPSERTI E TUTOR MODULI 1 – 2 – 7 Progetto “Miglioriamoci a scuola” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-247 
Codice CUP:  J37I17000560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017  Progetti nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0038454 del 29/12/2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione Puglia; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 
spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTE Le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine 
agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e le indicazioni del MIUR per 
la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTA la propria delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
06/02/2018, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 
VISTO il progetto “Miglioriamoci a scuola“ – Codice CUP:  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44  su “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 su “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATI i contenuti didattico/metodologici del progetto, così come autorizzato ed i tempi di svolgimento dello 
stesso; 
VISTA la graduatoria definitiva TUTOR pubblicata in data 26/01/2019 con prot. n. 366; 
VISTA la graduatoria definitiva ESPERTI INTERNI  pubblicata in data 26/01/2019 con prot. n. 365; 
  

  

mailto:brpm04000v@istruzione.it
Protocollo 0000369/2019 del 26/01/2019



 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“don Quirico PUNZI” 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

        Web: www.liceocisternino.gov.it                   Pec: brpm04000v@pec.istruzione.it                        e-mail: brpm04000v@istruzione.it 

           

 
 

2  

 

DECRETA 
 

Di nominare quali TUTOR ed ESPERTI nei percorsi formativi destinati agli alunni del Liceo Polivalente PUNZI  nell’ambito 
del progetto PON “Miglioriamoci a scuola” come segue: 
 

TUTOR/ESPERTI 

N. 
Modulo 

Titolo modulo 
formativo 

Tutor Esperto Periodo 
svolgimento 

Ore 
assegnate 

1 
'L'ITALIANO: LA 
LINGUA CHE CI 

UNISCE' 
CICCARONE GABRIELLA D’URSO ELISA 

febbraio – 
luglio 2019 

30 

2 
'MATEMATICA 

PIU'' 
PELLEGRINO DARIO CORNACCHIA MARIO 

febbraio – 
luglio 2019 

30 

7 
'JE VEUX 

APPRENDRE' 
ATTANASI FRANCESCO OLIVA ADDOLORATA 

febbraio – 
luglio 2019 

60 

 
Gli Esperti e  i Tutor selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 – 2020. 
 
Gli Esperti e  i Tutor selezionati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione 
operativa del progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 
informatico Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e quant’altro 
richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 
 
Agli Esperti, i Tutor selezionati viene assegnato il compenso lordo massimo rispettivamente di € 70,00/ora ed € 30,00/ora, 
come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando in oggetto.  Detti importi saranno liquidati ad 
erogazione di attività effettivamente svolta ed a seguito di effettiva erogazione dei Fondi Comunitari di riferimento. 
 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.liceocisternino.gov.it  ha effetto di notifica ed è 
da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Agli Esperti e ai Tutor sarà notificato il presente decreto e gli stessi 
saranno convocati per la firma del contratto di prestazione d’opera occasionale. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco DELL’ATTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art.3, comma 2, D. Lgs n. 39/1993 

 

mailto:brpm04000v@istruzione.it
http://www.liceocisternino.gov.it/

